
           
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
G R A D   G O S P I Ć 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 320-02/21-01/3 
URBROJ: 2125-1-02-23-08 
Gospić, 21. prosinca 2023. godine  
 
 

                                      GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o usvajanju Izvješća o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Gospića i promjene namjene poljoprivrednog zemljišta za 2022. godinu 
- na razmatranje i donošenje - dostavlja se – 
 

Poštovani, 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 
2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21), u privitku Vam dostavljam prijedlog Zaključka o usvajanju Izvješća o 
ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Grada Gospića i promjene namjene poljoprivrednog zemljišta za 2022. godinu, na 
razmatranje i donošenje. 

O b r a z l o ž e nj e 

Člankom 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine” br. 20/18, 115/18, 98/19, 57/22), 
uređen je raspored sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države, odnosno 
raspolaganje sredstvima ostvarenim od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i 
davanja na korištenje izravnom pogodbom, na način da su ostvarena sredstva 25% prihod državnog proračuna, 
10%   proračuna jedinice područne (regionalne) samouprave i 65% proračuna jedinice lokalne samouprave, na čijem 
se području poljoprivredno zemljiste nalazi. 
 

Stavkom 3. istog članka propisana je namjena njegovog korištenja temeljem čega je Gradsko vijeće Grada 
Gospića donijelo Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Grada Gospića i promjene namjene poljoprivrednog zemljišta za 2022. godinu (“Službeni 
vjesnik Grada Gospića” br. 08/21 i 17/22). 

Temeljem stavke 4. istog članka jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i Grad Zagreb 
dužni su Ministarstvu podnositi godišnje izvješće o ostvarivanju programa korištenja sredstava do 31. ožujka 
za prethodnu godinu. 
 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje predmetnog 
Zaključka.  

 
S poštovanjem, 

 

        GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                                  Karlo Starčević 
 
 
 



 
Na temelju članka 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (,,Narodne novine" br. 20/18, 

115/18, 98/19, 57/22) i članka 33. Statuta Grada Gospića (,,Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana ____________ 2023. godine, donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od 

 raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Gospića i promjene namjene poljoprivrednog zemljišta za 2022. godinu 

 
 

      Članak 1. 
 

Usvaja se Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Gospića i promjene 
namjene poljoprivrednog zemljišta za 2022. godinu doneseno temeljem Programa korištenja sredstava 
od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Gospića i promjene namjene poljoprivrednog zemljišta za 2022. godinu. 
 
 

       Članak 2. 
 

Izvješće iz članka 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
 

Članak 3. 
 

Zaključak će se zajedno s Izvješćem dostaviti nadležnom Ministarstvu. 
 
 

Članka 4. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 
 
 

                 PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                            GRADA GOSPIĆA 
 
                              Ana - Marija Zdunić, mag.iur., v.r. 
 
 


	GRADONAČELNIK
	Članak 1.


